

Pos.	Produkt	Inhalt g	Etikett Zusätzliche Angaben	Besondere Hinweise		Allergene Eier, Enthalt. Sulfite, Erdnüsse, Fisch, Gluten, Krebsiere, Lupinen, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sojabohnen, Weichtiere	Nährwertdeklaration Nährwertangaben pro 100 g:
				alkoholfrei, fettfrei, gelatinfrei, glutenfrei, kalorienarm, ohne Farbstoffe, vegan, vegetarisch, zuckerfrei	Zutaten		
Fruchtgummis							
1	Weinfiguren	14	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Fruchtsaft-konzentrate (Traube, Apfel, Pfirsich); Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Saffor, Spirulina); Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1434 kJ / 337 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 6,1 g Salz: 0,20 g
2	Weinfiguren	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Fruchtsaft-konzentrate (Traube, Apfel, Pfirsich); Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Saffor, Spirulina); Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Nährwertdeklaration Nährwertangaben pro 100 g: Energie: 1434 kJ / 337 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 6,1 g Salz: 0,20 g
4	Roter Weinbergspfirsich	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Milchsäure, Wein, Aroma; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Saffor); Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1398kJ / 329 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 75 g davon Zucker: 45 g Eiweiß: 5,3 g Salz: 0,20 g
5	Obstsalat	18	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 9% Fruchtsaft (Pfirsich, Birne, Kirsche, Apfel) aus Fruchtsaftkonzentrat; Gelatine; Fruchtstücke 4% (Apfel, Pfirsich, Kirsche, Brombeere, Schwarze Johannisbeere); Säuerungsmittel: Citronensäure; Milchsäure; Geliermittel: Pektin; Aroma; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Saffor, Karotte, Zitrone, Spirulina); Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1425kJ / 335 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 53 g Eiweiß: 5,3 g Salz: 0,20 g
6	Obstsalat	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 9% Fruchtsaft (Pfirsich, Birne, Kirsche, Apfel) aus Fruchtsaftkonzentrat; Gelatine; Fruchtstücke 4% (Apfel, Pfirsich, Kirsche, Brombeere, Schwarze Johannisbeere); Säuerungsmittel: Citronensäure; Milchsäure; Geliermittel: Pektin; Aroma; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Saffor, Karotte, Zitrone, Spirulina); Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1425kJ / 335 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 53 g Eiweiß: 5,3 g Salz: 0,20 g
7	Obstsalat	500	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 9% Fruchtsaft (Pfirsich, Birne, Kirsche, Apfel) aus Fruchtsaftkonzentrat; Gelatine; Fruchtstücke 4% (Apfel, Pfirsich, Kirsche, Brombeere, Schwarze Johannisbeere); Säuerungsmittel: Citronensäure; Milchsäure; Geliermittel: Pektin; Aroma; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Saffor, Karotte, Zitrone, Spirulina); Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1425kJ / 335 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 53 g Eiweiß: 5,3 g Salz: 0,20 g
8	Apfelemente	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe, Braeburn, Granny Smith, Golden Delicious	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Apfelsäure; Apfelsaftkonzentrat; farbende Lebensmittel (Spirulina, Curcuma); Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1393kJ / 32 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 74 g davon Zucker: 42 g Eiweiß: 5,9 g Salz: 0,20 g
9	Aprikosenherzen	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe, Fruchtsaft Aprikosenherzen	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup, 30% Fruchtsaft (Aprikose) aus Fruchtsaftkonzentrat; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma; farbende Lebensmittel (Karotte, Zitrone); Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1426kJ / 336 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 44 g Eiweiß: 5,9 g Salz: 0,20 g
10	Honigbiene Lina	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe, mit Honig	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 11% Honig; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1441 kJ / 339 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 47 g Eiweiß: 6,5 g Salz: 0,20 g
11	Fruchtsaftbären klein	20	Nur "Fruchtsaftbären" gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup, 22% Fruchtsaft (Zitrone, Apfel, Maracuja, Birne, Pfirsich, Orange, Erdbeere, Himbeere, Brombeere, Sauer- kirsche, Schwarze Johannisbeere, Heidelbeere) aus Fruchtsaftkonzentrat; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Rote Beete, Saffor, Curcuma, Karamellzuckersirup, Spirulina, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche); Aroma; Acerola- Fruchtpulver; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1404 kJ / 330 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 75 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 5,8 g Salz: 0,20 g Vitamin C: 20mg (entspricht 25% der Referenzmenge (NRV))
12	Fruchtsaftbären klein	150	Nur "Fruchtsaftbären" gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup, 22% Fruchtsaft (Zitrone, Apfel, Maracuja, Birne, Pfirsich, Orange, Erdbeere, Himbeere, Brombeere, Sauer- kirsche, Schwarze Johannisbeere, Heidelbeere) aus Fruchtsaftkonzentrat; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Rote Beete, Saffor, Curcuma, Karamellzuckersirup, Spirulina, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche); Aroma; Acerola- Fruchtpulver; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1404 kJ / 330 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 75 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 5,8 g Salz: 0,20 g Vitamin C: 20mg (entspricht 25% der Referenzmenge (NRV))
13	Fruchtsaftbären klein	500	Nur "Fruchtsaftbären" gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup, 22% Fruchtsaft (Zitrone, Apfel, Maracuja, Birne, Pfirsich, Orange, Erdbeere, Himbeere, Brombeere, Sauer- kirsche, Schwarze Johannisbeere, Heidelbeere) aus Fruchtsaftkonzentrat; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Rote Beete, Saffor, Curcuma, Karamellzuckersirup, Spirulina, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche); Aroma; Acerola- Fruchtpulver; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1404 kJ / 330 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 75 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 5,8 g Salz: 0,20 g Vitamin C: 20mg (entspricht 25% der Referenzmenge (NRV))
14	Fruchtsaftbären klein gelatinefrei	150	Nur "Fruchtsaftbären gelatinefrei" gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe, "Stärkebären"	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 21% Fruchtsaft (Apfel, Erdbeere, Zitrone, Himbeere, Maracuja, Brombeere, Birne, Sauerkirsche, Pfirsich, Schwarze Johannisbeere, Orange, Heidelbeere) aus Fruchtsaftkonzentrat; modifizierte Stärke (Tapioka, Kartoffel); Säuerungsmittel: Citronensäure, farbende Lebensmittel (Spirulina, schwarze Johannisbeere, Curcuma, Schwarze Karotte, Saffor, Rote Beete, Zitrone, Karamellzuckersirup, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche); Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1463 kJ / 344 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 84 g davon Zucker: 51 g Eiweiß: 0,1 g Salz: <0,20 g
15	Fruchtsaftbären klein gelatinefrei	500	Nur "Fruchtsaftbären gelatinefrei" gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe, "Stärkebären"	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 21% Fruchtsaft (Apfel, Erdbeere, Zitrone, Himbeere, Maracuja, Brombeere, Birne, Sauerkirsche, Pfirsich, Schwarze Johannisbeere, Orange, Heidelbeere) aus Fruchtsaftkonzentrat; modifizierte Stärke (Tapioka, Kartoffel); Säuerungsmittel: Citronensäure, farbende Lebensmittel (Spirulina, schwarze Johannisbeere, Curcuma, Schwarze Karotte, Saffor, Rote Beete, Zitrone, Karamellzuckersirup, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche); Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1463 kJ / 344 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 84 g davon Zucker: 51 g Eiweiß: 0,1 g Salz: <0,20 g
16	Fruchtsaftbären groß	150	Mit Vitamin C Nur "Fruchtsaftbären" gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	vegan, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup, 23% Fruchtsaft (Zitrone, Apfel, Maracuja, Birne, Pfirsich, Orange, Erdbeere, Himbeere, Brombeere, Sauer- kirsche, Schwarze Johannisbeere, Heidelbeere) aus Fruchtsaft-konzentrat; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Rote Beete, Saffor, Curcuma, Karamellzuckersirup, Spirulina, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche); Aroma; Acerola-Fruchtpulver; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; Carnaubawachs.	keine	Energie: 1404 kJ / 330 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 75 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 5,8 g Salz: 0,20 g Vitamin C: 20mg (entspricht 25% der Referenzmenge (NRV))
17	Fruchtsaftbären groß	500	Mit Vitamin C Nur "Fruchtsaftbären" gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	vegan, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup, 23% Fruchtsaft (Zitrone, Apfel, Maracuja, Birne, Pfirsich, Orange, Erdbeere, Himbeere, Brombeere, Sauer- kirsche, Schwarze Johannisbeere, Heidelbeere) aus Fruchtsaft-konzentrat; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Rote Beete, Saffor, Curcuma, Karamellzuckersirup, Spirulina, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche); Aroma; Acerola-Fruchtpulver; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; Carnaubawachs.	keine	Energie: 1404 kJ / 330 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 75 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 5,8 g Salz: 0,20 g Vitamin C: 20mg (entspricht 25% der Referenzmenge (NRV))
18	Kleiner Bauernhof	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 10 % Fruchtsaft (Traube, Apfel, Birne, Pfirsich) aus Fruchtsaft-konzentrat; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; farbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Karotte, Zitrone, Saffor, Spirulina); Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1416 kJ / 333 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 76 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 6,0 g Salz: 0,20 g
19	Sanddornbären mit Honig	150	Gummibonbon mit Sanddorn-Honig Geschmack und Vitamin C, gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 14% Sanddornsafte aus Sanddornsaftekonzentrat; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; 1,6 % Honig; Acerola-Fruchtpulver; Aroma; farbende Lebensmittel (Saffor, Karotte, Zitrone); Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1428 kJ / 336 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 44 g Eiweiß: 5,0 g Salz: 0,20 g Vitamin C: 80mg* entspricht 25% der Referenzmenge (NRV)

20	Saure Johannisbeeren	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe, Saure Fruchtsaftjohannisbeeren	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Zucker; Glukosesirup; 11% Fruchtsaft (Rote Johannis-beere) aus Fruchtsaftkonzentrat; Gelatine; modifizierte Kartoffelstärke; Feuchthaltemittel: Sorbit; Säuerungsmittel: Citronensäure, Milchsäure, Apfelsäure; Säureregulator: Calciumcitrate; Natriummalat; Aroma; färbende Lebens-mittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Holunder.	keine	Energie: 1404 kJ / 330 kcal Fett: 0,0 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g Kohlenhydrate: 76 g davon Zucker: 51 g Eiweiß: 4,3 g Salz: 0,20 g
21	Saure Pflirsicherzen	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Säuerungs-mittel: Citronensäure; Milchsäure, Apfelsäure; Gelliermittel: Pektin, Säureregulator: Calciumcitrate; Natriummalat; Aroma; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Curcuma)	?	Energie: 1438 kJ / 338 kcal Fett: 0,0 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g Kohlenhydrate: 78 g davon Zucker: 55 g Eiweiß: 4,1 g Salz: 0,20 g
Vegane Fruchtgummis							
22	Obstsalat	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	vegan, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe, kann Spuren von Bienenwachs enthalten	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 20% Fruchtsaft (Birne,Apfel, Pflirsich, Kirsche) aus Fruchtsaftkonzentrat;modifizierte Stärke (Tapioka, Kartoffel); Säuerungs-mittel: Citronensäure; Aroma; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Karotte,Saffor, Spirulina, Zitrone); Überzugsmittel: Carnaubawachs.	Kann Spuren von Bienenwachs enthalten.	Energie: 1475 kJ / 347 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 85 g davon Zucker: 52 g Eiweiß: 0,0 g Salz: 0,20 g
23	Saure Erdbeeren	150	gluten- und laktosefrei, Saure Stürkeerdbeeren	vegan, glutenfrei, laktosefrei	Zutaten: Zucker; Glukosesirup; modifizierte Stärke; (Tapioka, Kartoffel); Säuerungs-mittel: Citronensäure, Apfelsäure; Aroma; Säureregulator: Natriummalat; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte); Farbstoff: Kurkumin; Brillantblau FCF.	keine	Energie: 1471 kJ / 346 kcal Fett: 0,0 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g Kohlenhydrate: 85 g davon Zucker: 55 g Eiweiß: 0,0 g Salz: 0,20 g
24	Süße Erdbeeren	16	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	vegan, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 24% Erdbeersaft ausErdbeersaftkonzentrat; Gelliermittel: Pektin; Säuerungs-mittel: Citronensäure; Aroma; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte); Überzugsmittel: Carnaubawachs. Kann Spuren von Bienenwachs enthalten.	?	Energie: 1388 kJ / 327 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 79 g davon Zucker: 53 g Ballaststoffe: 2,2 g Eiweiß: 0,0 g Salz: 0,20 g
25	Süße Erdbeeren	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	vegan, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 24% Erdbeersaft ausErdbeersaftkonzentrat; Gelliermittel: Pektin; Säuerungs-mittel: Citronensäure; Aroma; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte); Überzugsmittel: Carnaubawachs. Kann Spuren von Bienenwachs enthalten.	keine	Energie: 1388 kJ / 327 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 79 g davon Zucker: 53 g Ballaststoffe: 2,2 g Eiweiß: 0,0 g Salz: 0,20 g
26	Veggie Bär	150	pektinbären, gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	vegan, glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; 14% Fruchtsaft (Ananas, Birne, Erdbeere, Orange, Schwarze Johannisbeere, Zitrone) aus Fruchtsaftkonzentrat; Gelliermittel: Pektin; Säuerungs-mittel: Citronensäure; natürliches Aroma; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte, Spirulina, Saffor, Curcuma, Roter Rettich, Rote Traube, Kirsche, Holunder);Überzugsmittel: Carnaubawachs.Kann Spuren von Bienenwachs enthalten. Für eine vegane Ernährung geeignet.	keine	Energie: 1390 kJ / 327 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 79 g davon Zucker: 53 g Ballaststoffe: 2,2 g Eiweiß: 0,0 g Salz: 0,20 g
Fruchtgummis zur Weihnachtszeit							
27	Glühweinsterne	19	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Säuerungs-mittel: Citronensäure; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte); Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1435 kJ / 338 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 6,2 g Salz: 0,20 g
28	Glühweinsterne	150	gluten- und laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	glutenfrei, laktosefrei, ohne künstl. Farbstoffe	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Säuerungs-mittel: Citronensäure; färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Schwarze Karotte); Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiß und gelb, Carnaubawachs.	keine	Energie: 1435 kJ / 338 kcal Fett: 0,1 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 77 g davon Zucker: 43 g Eiweiß: 6,2 g Salz: 0,20 g



HIMBEEREN ZUCKERFREI

2,99 €

SKU: 8925

Maßeinheit: kg Grundeinheit: 1
Grundpreis (€): 19.93 Inhalt: 0.15

BESCHREIBUNG

Zuckerfreie Spezialitäten nostalgischen Look. Die leckeren, intensiven Himbeerchen kommen als zuckerfreie Spezialität, mit zahnschonendem Isomalt daher. Keine zusätzlichen Süßstoffe enthalten.

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Isomalt, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Rote Beete-Saftkonzentrat.

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1002 kJ / 240 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 98,0 g

davon Zucker: 0,0 g

Eiweiß: 0,0 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

Allergene

Geschmacksrichtung

Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch, zuckerfrei

keine

fruchtig, Himbeer, süß

Himbeeren

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de



APFELKUGELN

2,70 €

SKU: 8949

Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1
Grundpreis (€): 18.00 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Aromatisch und rund im Geschmack. So kommen unsere Apfelbonbons als lecker-süße Apfel-Verführung daher. Natürlich färbender Pflanzenextrakt sorgt für das schöne, kräftige Grün.

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Zucker, Glukosesirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma; Konzentrate (Kürbis, Spirulina, Apfel).

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1685 kJ / 397 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g

Kohlenhydrate: 97,8 g

davon Zucker: 59,8 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

Allergene

Geschmacksrichtung

Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch

keine

Apfel, fruchtig, süß

Kugeln

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de

KRÄUTERMISCHUNG

2,70 €



SKU: 8987

Maßeinheit: kg Grundeinheit: 1
Grundpreis (€): 18.00 Inhalt: 0.15

BESCHREIBUNG

Wohltuend, natürlich und stark. An dieser Hustenmischung mit natürlichen Kräuterextrakten, ätherischen Ölen und echtem Tee kommt keiner vorbei!

Vegetarisch und laktosefrei

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Salbeiblätter-Tee, Spitzwegerich-Tee, Honig, **Gerstenmalzextrakt**, Kandisablaufsirup, Karamellzuckersirup, Lakritz (Süßholz-Extrakt, Melasse, Glukosesirup), natürliche Aromen und Kräuterextrakte (Eibisch-Wurzel, Spitzwegerich, Salbei, Enzian, Fenchelöl, Pfefferminzöl, Menthol), Aromen (Anisöl, Glühwein-Aroma), Säuerungsmittel: Citronensäure, Konzentrate (Karotte, Kürbis, Rote Bete, Apfel, Zitrone, Spirulina, Saflor).

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1641 kJ / 386 kcal

Fett: 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 96,0 g

davon Zucker: 61,2 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

Allergene

Geschmacksrichtung

alkoholfrei, laktosefrei, vegetarisch

Glutenhaltige Getreide (Gerste)

Anis, Blockmalz, Eibisch, Fenchel, Glühwein, Lakritz, Pfefferminz, Salbei, Spitzwegerich

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de

GLÜHWEINHERZEN

2,70 €



SKU: 8994

Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1
Grundpreis (€): 18.00 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Glühwein zum Lutschen. Bonbons mit leckerem Glühwein Geschmack in Herzchenform. Mit der Extraportion Liebe eingeschenkt.

Vegan, gluten- und laktosefrei, ungefüllt, alkoholfrei

Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aromen; Rote Beete-Saftkonzentrat.

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1679 kJ / 395 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 97,8 g

davon Zucker: 59,8 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch

Allergene

keine

Geschmacksrichtung

Glühwein, süß

Produktform

Herz

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de



ROTER WEINBERGSPFIRSICH

2,99 €

SKU: 9007

Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1
Grundpreis (€): 19.93 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Fruchtbombon mit herrlich cremigem, aus Rotem Weinbergspfirsichlikör hergestelltem, flüssigen Kern.

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Roter Weinbergspfirsich-Likör (1,6 %), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Verdickungsmittel Pektine, Pflanzenkonzentrate (Karotte, Rote Beete).

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1569 kJ / 369 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 90,8 g

davon Zucker: 40,7 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

Allergene

Geschmacksrichtung

Produktform

glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch

keine

fruchtig, Pfirsich, Roter Weinbergspfirsich, süß

Ovaletten



APFEL-ZIMTKUGELN

2,70 €

SKU: 9991

Maßeinheit: kg Grundeinheit: 1
Grundpreis (€): 18.00 Inhalt: 0.15

BESCHREIBUNG

Fruchtige Apfelbonbons mit echtem Zimtöl. Der runde Geschmack des Winters in der Kombination von Apfel und Zimt.

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Zucker, Glukosesirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma (Zimtöl); Aroma, Konzentrate (Rote Bete, Kürbis, Spirulina, Apfel).

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1685 kJ / 396 kcal

Fett: 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 97,8 g

davon Zucker: 59,8 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise
Allergene
Geschmacksrichtung
Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch
keine
Apfel, süß, Zimt
Kugeln

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de

INGWER-ORANGE ZUCKERFREI

2,99 €



SKU: 8437

Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1

Grundpreis (€): 19.93 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Zuckerfreier und unbeschwerter Genuss von Ingwer und Orange. Milde Schärfe von echtem Ingwer-Extrakt kombiniert mit der sanften Fruchtnote von natürlichem Orangenöl. Nur mit zahnschonendem Isomalt und keinen zusätzlichen Süßstoffe.

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Isomalt, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliche Aromen (Ingwer-Extrakt, Orangenöl), Konzentrate (Apfel, Zitrone, Saflor).

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1000 kJ / 240 kcal

Fett: 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 98,0 g

davon Zucker: 0,0 g

Eiweiß: 0,0 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise
Allergene
Geschmacksrichtung
Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch, zuckerfrei
keine
fruchtig, Ingwer, Orange, scharf, süß
Ovaletten

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de



RIESEN-HIMBEEREN

2,70 €

SKU: 8932

Maßeinheit: kg Grundeinheit: 1
Grundpreis (€): 18.00 Inhalt: 0.15

BESCHREIBUNG

Bonbons wie wir sie aus früheren Zeiten kennen. Groß in Form, leicht kandiert und großartig im Geschmack. Nostalgie pur!

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma; Rote Beete-Saftkonzentrat.

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1641 kJ / 386 kcal

Fett: 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 96,0 g

davon Zucker: 61,2 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

Allergene

Geschmacksrichtung

Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch

keine

fruchtig, Himbeer, süß

Himbeeren

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de



HOLUNDERBEEREN

2,70 €

SKU: 1551
Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1
Grundpreis (€): 18.00 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Echter Holunderblätter-Tee und natürlicher Holunder-Extrakt sorgen für das einzigartige Geschmackserlebnis.

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Holunderblätter-Tee (11,8%); natürliches Holunder-Extrakt; Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma.

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1675 kJ / 394 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 97,8 g

davon Zucker: 59,8 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise
Allergene
Geschmacksrichtung
Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch
keine
fruchtig, Holunder, süß
Kugeln

FRÜCHTEMISCHUNG

2,70 €



SKU: 8963
Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1
Grundpreis (€): 18.00 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Die beliebtesten Fruchtsorten in einer Mischung vereint. Himbeeren, Kirsche, Orange, Erdbeere und viele mehr.

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliche Aromen und Aromen; Holunderextrakt; Konzentrate (Karotte, Kürbis, Rote Bete, Apfel, Zitrone, Spirulina, Saflor)

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1684 kJ / 396 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 97,8 g

davon Zucker: 59,8 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch

Allergene

keine

Geschmacksrichtung

Apfel, Birne, Brombeer, Erdbeer, Frucht (gemischt), fruchtig, Himbeer, Holunder, Kirsch, Orange, süß, Zitrone

Produktform

Früchte

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de



EIERLIKÖRKISSEN MIT ECHTEM EIERLIKÖR

2,99 €

SKU: 1582

Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1

Grundpreis (€): 19.93 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Das wunderbar intensive Bonbon zum Genießen wird noch mit echtem Eierlikör hergestellt. Nicht nur zur Osterzeit ein herrlich feiner Genuss.

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kokosfett, Aroma, Eierlikör (1%), Karottensaftkonzentrat.
Enthält Alkohol. Kann Spuren von Nüssen enthalten. Glutenfrei.

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1815 kJ oder 429 kcal

Kohlenhydrate: 90,0 g, davon Zucker 53,5 g

Fett: 7,6 g, davon gesättigte Fettsäuren: 7,0 g

Eiweiß: 0,2 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise
Allergene
Geschmacksrichtung
Produktform

glutenfrei, laktosefrei, vegetarisch
Kann Spuren von Nüssen enthalten., Milch
Eierlikör
Kissen



BEERENTRAUM

2,99 €

SKU: 1285
Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1
Grundpreis (€): 19.93 **Inhalt:** 0.15

BESCHREIBUNG

Ein echter Traum! Zwei verschiedene Beerenfrüchte, vereint in einer Tüte: Erdbeer- und Himbeerkugeln mit echten Fruchtstücken für den extra Fruchtgeschmack!

Vegan, gluten- und laktosefrei

Zutaten: Zucker, Glukosesirup; Erdbeer- und Heidelbeer-Stücke (1%); Säuerungsmittel: Citronensäure; Rote Betesaftkonzentrat, Aroma.

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1655 kJ / 389 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 96,1 g

davon Zucker: 59,5 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise
Allergene
Geschmacksrichtung
Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch
keine
Erdbeer, fruchtig, Heidelbeer, süß
Kugeln

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de

HERZKIRSCHEN

2,70 €

SKU: 8956

Maßeinheit: kg **Grundeinheit:** 1
Grundpreis (€): 18.00 **Inhalt:** 0.15



BESCHREIBUNG

Fruchtige rote Herzen. Erfrischender, fruchtiger Kirschgeschmack. Nicht nur für Frischverliebte!

Vegan, gluten- und laktosefrei, ungefüllt

Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma; natürlich färbender Pflanzenextrakt (Rote Beete).

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1642 kJ / 386 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 95,6 g

davon Zucker: 59,6 g

Eiweiß: 0,0 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise

Allergene

Geschmacksrichtung

Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch

keine

Kirsch, süß

Herz



WINGERTSGUTSJR

2,70 €

SKU: 8970

Maßeinheit: kg Grundeinheit: 1
Grundpreis (€): 18.00 Inhalt: 0.15

BESCHREIBUNG

Dürfen bei uns in Rheinhessen, der größten Weinanbauregion Deutschlands, nicht fehlen: Fruchtige Trauben in verschiedenen Farben und Geschmacksrichtungen.

Vegan, gluten- und laktosefrei, alkoholfrei

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aromen, Konzentrate (Karotte, Kürbis, Rote Beete, Apfel, Zitrone, Spirulina, Saflor).

Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben pro 100 g:

Energie: 1684 kJ / 396 kcal

Fett: 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g

Kohlenhydrate: 97,8 g

davon Zucker: 59,8 g

Eiweiß: 0,1 g

Salz: 0,0 g

Hofgut Hemmes, Gartenfeldstr. 1, 55435 Gau-Algesheim

SPEZIFIKATIONEN

Besondere Hinweise
Allergene
Geschmacksrichtung
Produktform

alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, vegan, vegetarisch
keine
fruchtig, süß, Traube
Trauben, Weinmotive, Weintraube

HOFGUT HEMMES

Gartenfeldstraße 1 / 55435 Gau-Algesheim / Tel.: 06725 4924 / E-Mail: info@hemmes.de